Secundum rationem (quoq;
affero ex eadem) nautarum quæſtione:
בַּאֲשֶׁר לִמְךָ malum hoc congit nobis ? Vo-
lunt inquirere : provenerit ne malum
hocce ex dispositione, vel influxu ali-
quo astrorum , quo mediante destinata-
tum effet juxta nativitatem ejus, ut ma-
ri immergeretur ? An ex peculiari pro-
videntia divina ? & ut hoc felicius ex-
plorarent, quæſiverunt ulterius : *Quodnam*
est opus tuum ? & *unde venis ?* Proinde nō sunt
quatvor quæſtiones (distinctæ), ut ipso
lensus literalis videtur innuere. Verū ver-
bis : מַה מְלֹא חَّנָן, volunt dicere :) quodnam
est opus tuum quod fecisti ? ob quod
obnoxius reddereris tantæ pœnæ. Nul-
la vero ratione quæſiverunt, an opus,
ipsius fuerit fraudulentum & peccato ob-
noxium. Verum זָהָס : מַה מְלֹא חַנָּן volue-
runt querere : quid maxime egerit aut

למות, ומאלן אמרו אם תאמר שאתה
 לא עשית שום חטא יהיה אם אין
 תלוי נאחים, אם מטבח ארץ ומולה,
 ואם נרשעת עמן היושב בה, והוא
 ט"ש מה ארץ ואיך מוה עם אתה,
 שבעכשו נמחיבת לך, הנה אם כן
 חיו השלו^א בכלל שתים, רוצה לומר
 מה מלאכתך, והיא השאלה על מעשהו
 הפרט שכך חביב, והשני, ומאין תבא,
 שכוללת הארץ או העם שבאו מכם
 אם במללה הרע וברשעם הייתה
 הצורה הזאת, ועל כן השיבם יונה,
 אם לעניין המלאכה והמעשה שעשה
 שבעכשו היה גדורין שם, עברו אנכי
 ונומר, רוצה לומר אין הדבר תלוי
 בארץ ולא געם, כי עברי אני
 בארץ העברים ידועה אצלם ארץ
 שובה, והעם היושב בה נשוא עזן,
 והעכריים חולכים ושבים ניכר

patraverit, ut reus redderetur mor-
 tis Quasi dicerent: si tu regesseris te
 nihil quicquam iniqui commisisti,
 penderbit nihilominus culpa ex aliis,
 aut ex natura terræ, & astrorum (in-
 fluxu,) aut ex populi tui iniquitate,
 qui eam inhabitat. hinc dicunt: *Qua-*
nam est terra tua? *Ex quo populo es?* quod
 tantæ pœnæ obnoxius reddaris: *Ecce*
 hac ratione, duæ solum erunt quæstio-
 nes generales, (I.) scil. *Quodnā est opus tuum?*
 qua exquiritur ejus actio in specie, quæ
 meruerit tantam pœnam. 2. *Unde ve-*
ni? quæ respicit terram, aut conterra-
 neos ejus, a quibus venerit, num vide-
 licet astia minus ipsis fuerint propitia,
 aut num aliquid deliquerint, cuius in-
 titu exstiterit hocce malum? propterea
 respondit ipsis Jonas: si propter opus, vel
 facinus quoddam commissum (existi-
 matis meam gentem) esse in reatu:
 (scitote) me esse Ebræum &c., h. e.
 hoc ipsum non esse terræ nec genti
 (meæ) imputandum, quia sum Ebræ-
 us, & erra ipsa Ebræorum vobis est
 notissima ob probitatem suam, populo-
 que eam inhabitanti remissa esse pec-
 cata (seu populum esse justum.) Cer-
 nitis ipsis oculis hisce vestris) Ebræos